A si Georgii apocrypha. Passio Cyrici, & Iulitta apocrypha. Scriptura, quæ appellatur contradic̄tio Salomonis, apocrypha. Pilæteria omnia, <sup>t</sup> non Angelorum, ut illi configunt, sed dæmonū magis arte conscripta sunt, apocrypha. Hæc & omnia his similia, quæ Simon magus, Nicolaus, Cerinthus, Marcion, Basiliades, Ebio, Paulus etiā Samosatenus, Photinus, & Bonofus, & qui simili errore defecerunt, Mōtanus quoque cum suis obscurissimis sequacibus. Apollinaris, Valentius, sive Manichæus, Faustus, <sup>t</sup> Sabellius, Ar- <sup>t</sup> Africanus, Macedonius, Eunomius, Nouatus, Sabba- <sup>t</sup> al. Callistus tius, Cœlestius, <sup>t</sup> Donatus, Eustathius, Iouinia- <sup>t</sup> Julianus Ce nus, Pelagius, Julianus, & Latiensis, Cœlestinus, Ianensis, Ce Maximinus, Priscianus <sup>t</sup> ab Hispania, Lampe- <sup>t</sup> lestinus, &c. dius, Diocoros, Eutyches, Petrus, & alius Petrus orig. <sup>t</sup> Orig. Pris è quibus unus Alexandriam, alius Antiochiam scilicet illas ab culatu, Acacius Constantinopolitanus cum con Hilpanis, Ne fortibus suis, necnon & omnes hæreses, <sup>t</sup> quas ip florius Con si eorumque discipuli sive schismatizi, docuerunt flantinopolitanus, Maxi mns, Vnicus tintentur, non solum repudiata, verum etiam ab Lamperius. omni Romana, & Apostolica Ecclesia elimina- <sup>t</sup> Hæretici, eo ta, atque cum suis auctoribus, auctorumque se- rumq; disci quacibus sub anathematis indissolubili vinculo fuli. orig. in aeternum confitemur esse damnata.

## COMMENT. XLVIII.

**Q**via non modo ex erroribus diversarum gentium, & sectarum hæreses oriuntur, quas præcauere, ac extirpare oportet, verum etiam ex libris hereticis, & falsa dogmata continentibus; ideo Eymericus post diuersarum gentium errores, de libris hereticis, & apocryphis instituit disputationem in multis sequentibus questionibus, ac primum orditur ab illis qui dominantur in Decretis.

**D**a Libri hereticales, eronei, seu apocryphi.] Qui libri ad fidem stabiliendam, seu (vt Eymericus loquitur) plantandam, sp̄llant, retulit supra par. I. c. Sancta Romana. de quibus dixi supra eadem: prima parte: nunc eos refert, qui fidem violare possunt vel incertorum sunt auctorum, vel levem habent in Ecclesia auctoritatem; idque ex decreto Gelasii pri mi, edito Rome anno Domini CCCXCVIII. quod refert etiam Gratianus in c. Sancta. 15. dist. 5. c. ceterum que ab hereticis, & alij decretorum compilares, vt Burchardus, lib. 3. decretorum, cap. 221. & Ino Carnotensis, par. 4. c. 65.

**E**Quo autē apertius hæc questio tota intelligatur, Quot sint genera librorum ad religionem spectantium, seu de rebus religionis tractantium Canonicos, qui ab Ecclesia recipiuntur ad adiunctionem fidelium, ex quibus sumitur efficax argumentum ad probandum ea que fides sunt scripti Deo immediate inspirante, & manum calamumque diuinorum scriptorum in singulis etiam minimis adteperante, de quibus Beatus August. lib. 11. c. 3. de Civitate Dei aut ita: Hic prius per prophetas, deinde per seipsum, postea per Apostolos quantum satis esse iudicauit, locutus, etiam scripturam condidit, quæ Canonica nominatur eminentissime au-